
 

 

Zertifikat 

 

Die Zertifizierungsstelle von Swiss Safety Center AG  
bescheinigt, dass die Firma 

 

MEDDDBASE Deutschland GmbH 
Gottlieb-Daimler-Strasse 6 
DE-89150 Laichingen 

für den Geltungsbereich 

Erbringung von Dienstleistungen in den Bereichen Logistik, 
Kundenservice, Vertriebsunterstützung, Beratung und kauf - 
männische Unterstützung für Unternehmen der Medizinal-
technik Branche. 

ein Qualitätsmanagementsystem – Anforderungen für regulatorische Zwecke erfolgreich 
anwendet nach 

EN ISO 13485:2016+ AC:2018 + A11:2021 

Registriernummer: 
Erstzertifizierung: 
Gültig ab: 
Gültig bis: 

26-181-001 
18.09.2012 
08.01.2026 
07.01.2029 

  

 

 

Dr. Michael Grünenfelder 
Leiter der Zertifizierungsstelle 

Wallisellen, 21.01.2026 

Swiss Safety Center AG, Certifications 
Richtistrasse 15, CH-8304 Wallisellen 

Ein Unternehmen der SVTI-Gruppe, Mitglied des TÜV-Verbands.  


